

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Змін до Правил визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p align="center"><b>Правила визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування, затверджені наказом Міністерства інфраструктури України від 02 травня 2022 року № 273, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 17 травня 2022 року за № 527/37863</b></p>	
<p><b>II. Визначення вартості дорожніх робіт та послуг</b></p> <p>1. Вартість дорожніх робіт та послуг визначається: на стадії проєктування – у складі кошторисної частини проєктної документації або кошторисної документації, складеної за дефектним актом відповідно до ДБН А.2.2-3:2014 «Склад та зміст проєктної документації на будівництво»; на стадії визначення ціни пропозиції учасника процедури закупівель та узгодження договірної ціни – в твердій договірній ціні за УПВ; на стадії проведення взаєморозрахунків – в порядку, обумовленому в договорі.</p> <p>...</p>	<p><b>II. Визначення вартості дорожніх робіт та послуг</b></p> <p>1. Вартість дорожніх робіт та послуг визначається: на стадії проєктування – у складі кошторисної частини проєктної документації або кошторисної документації, складеної за дефектним актом відповідно до ДБН А.2.2-3:2014 «Склад та зміст проєктної документації на будівництво»; на стадії визначення ціни пропозиції учасника процедури закупівель та узгодження договірної ціни на нове будівництво, реконструкцію, ремонти – в твердій договірній ціні за УПВ, а на утримання – в динамічній або твердій договірній ціні за УПВ. на стадії проведення взаєморозрахунків – в порядку, обумовленому в договорі.</p> <p>...</p>



Вихідний документ

( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000047D535001D88B100

Підписувач Найєм Мустафа-Масі

Дійсний з 02.02.2023 0:00:00 по 01.02.2025 23:59:59

розвитку інфраструктури України



967/1/13-01/01

від 29.02.2024

**IV. Стадія визначення ціни пропозиції учасника процедури закупівель та узгодження договірної ціни**

1. В усіх договорах про закупівлю дорожніх робіт та послуг застосовується твердий кошторис (договірна ціна) за укрупненими показниками вартості робіт.

2. Для визначення ціни тендерних пропозицій замовник надає відомість обсягів робіт (BoQ) без цін, креслення (за наявності) та технічну специфікацію із зазначенням технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, вимог до якості матеріалів. За рішенням замовника відомість обсягів робіт може бути складена за міжнародною системою вимірювання дорожніх робіт та послуг (у т.ч.: POMI Принципи вимірювання (міжнародні) для будівельних робіт, NRM (1,2,3) Нові правила вимірювань, опубліковані Королівським інститутом дипломованих геодезистів (RICS), CESMM4 міжнародна система вимірювання робіт, стандартний метод вимірювання цивільного будівництва, четверте видання, розроблений Інститутом інженерів-будівельників (The Institution of Civil Engineers (ICE))).

3. Ціна тендерної пропозиції розраховується з використанням укрупнених показників вартості робіт, обсяги та види яких передбачені Відомістю обсягів робіт (BoQ). Водночас укрупнені показники вартості робіт розраховуються учасником процедури закупівлі на власний розсуд.

**IV. Стадія визначення ціни пропозиції учасника процедури закупівель та узгодження договірної ціни**

1. У договорах про закупівлю дорожніх робіт з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, дорожніх послуг з поточного ремонту застосовується твердий кошторис (договірна ціна) за укрупненими показниками вартості робіт; а у договорах про закупівлю дорожніх послуг з утримання автомобільних доріг загального користування – твердий кошторис (договірна ціна) за укрупненими показниками вартості робіт або динамічна договірна ціна (приблизний кошторис).

2. Для визначення ціни тендерних пропозицій замовник надає відомість обсягів робіт (BoQ) без цін, креслення (за наявності) та технічну специфікацію із зазначенням технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, вимог до якості матеріалів. За рішенням замовника відомість обсягів робіт може бути складена за міжнародною системою вимірювання дорожніх робіт та послуг (у т.ч.: POMI Принципи вимірювання (міжнародні) для будівельних робіт, NRM (1,2,3) Нові правила вимірювань, опубліковані Королівським інститутом дипломованих геодезистів (RICS), CESMM4 міжнародна система вимірювання робіт, стандартний метод вимірювання цивільного будівництва, четверте видання, розроблений Інститутом інженерів-будівельників (The Institution of Civil Engineers (ICE))).

**3. Ціна тендерної пропозиції розраховується, виходячи з виду договірної ціни, встановленої**



( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000047D535001D88B100

Підписувач Найєм Мустафа-Масі

Дійсний з 02.02.2023 0:00:00 по 01.02.2025 23:59:59

розвитку інфраструктури України



967/1/13-01/01

від 29.02.2024

4. Договірна ціна є кошторисом вартості підрядних робіт, який узгоджений замовником, і використовується під час проведення взаєморозрахунків. Порядок погодження договірної ціни встановлюється замовником у тендерній документації / оголошенні про проведення спрощеної процедури закупівлі. Під час погодження договірної ціни документи та обґрунтування розрахунків укрупнених показників вартості не надаються.

замовником, на підставі обсягів та видів робіт, що передбачені Відомістю обсягів робіт (BoQ).

При твердій договірній ціні за укрупненими показниками вартості робіт, ці показники розраховуються учасником процедури закупівлі на власний розсуд, а при динамічній договірній ціні – з наданням обґрунтовуючих розрахунків складових вартості, визначених відповідно до методик визначення вартості дорожніх робіт та послуг.

4. Договірна ціна є кошторисом вартості підрядних робіт, який узгоджений замовником, і використовується під час проведення взаєморозрахунків.

Порядок погодження договірної ціни встановлюється замовником у тендерній документації / оголошенні про проведення спрощеної процедури закупівлі. Під час погодження твердої договірної ціни за укрупненими показниками вартості робіт документи та обґрунтування розрахунків укрупнених показників вартості не надаються.

#### V. Стадія проведення взаєморозрахунків

1. На стадії проведення взаєморозрахунків вартість виконаних дорожніх робіт / наданих послуг визначається із застосуванням укрупнених показників вартості, передбачених договірною ціною, без надання підтверджуючих документів.



вихідний документ  
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000047D535001D88B100  
Підписувач Найєм Мустафа-Масі  
Дійсний з 02.02.2023 0:00:00 по 01.02.2025 23:59:59

#### V. Стадія проведення взаєморозрахунків

1. На стадії проведення взаєморозрахунків вартість виконаних дорожніх робіт / наданих послуг під час застосування твердої договірної ціни за укрупненими показниками вартості робіт визначається без надання підтверджуючих документів. У разі застосування динамічної договірної ціни взаєморозрахунки



967/1/13-01/01  
від 29.02.2024

	<b>проводяться відповідно до методик визначення вартості дорожніх робіт та послуг.</b>
--	--

Голова Державного  
агентства відновлення та розвитку  
інфраструктури України

Мустафа-Масі НАЙЄМ

\_\_\_\_\_ 2024 р.



Вихідний документ  
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000047D535001D88B100

Підписувач Найєм Мустафа-Масі

Дійсний з 02.02.2023 0:00:00 по 01.02.2025 23:59:59

Державне агентство відновлення та  
розвитку інфраструктури України



967/1/13-01/01  
від 29.02.2024